
Ue: 

  

1
4
1
     8 

burra 2 
, ; - 

E 
2 
35 

Resolución No. SCVS-ARQ-DRASD-2019-00038871 $ 3 
1 33 

Mauricio Riofrio Cuadrado . Fe 
DIRECTOR REGIONAL DE ACTOS SOCIETARIOS Y DISOLUCIÓN ú É 

Z 
CONSIDERANDO: <z 

FD 

QUE las disposiciones de la Ley de Compañias constantes en ta presente resolución están supedit 28 
a la Disposición Transitoria Sexta incluida en ta Ley de Compañias por la Ley Orgánica para la 
Optimizacion y Eficiencia de Trámites Administrativos, publicada en el segundo supiemento del Registro 
Oficial No. 353 de 23 de octubre de 2018, que dispone “Sexta - Los procesos de «disolución hquidación 
y cancelación de compañias que se encuentren pendientes a la fecha de la entrada en vigencia de la 

Ley Orgánica para la Optimización y Eficiencia de Trámites Administralwos seguirán stelángose a las 
normas vigentes a la fecha de iicio del trámite hasta ste cancelación. Sm embargo en caso de 
resclivación postenor a la vigencia de dicha Ley. se aphcará to que dispongan las nomas vigentes " 

QUE mediante Resolución Masiva No SCVS-IRO-DRASD-SD-15-2728 de 8 de diciembre de 2015 
inscrita en el Registro Mercantil del Distrito Metropolitano de Quito el 14 de enero de 2016 se declaro la 
disolución de la sociedad mercantil ART LOGISTIC SERVICE, SERVICIOS INTEGRALES CIA. LTDA. 
entre otras, al encontrarse incursa en la disposición prevista en inciso tercero del Art 360 de la Ley de 
Compañias. , 

QUE el articulo 430 de la Ley de Compañras dispone que la Superintendencia de Compañias Valores y 
Seguros es el orgamsmo técnico y con autonomia administrativa. economica y financiera que vigila y 
controla la organización, actividades, funcionamiento, disolución y kquidacion de las compañías y otras 
entidades. en las urcunslancias y condiciones establecidas por la ley 

QUE el articulo 404 de la Ley de Compañtas eslablece que, concluido el proceso de liquidación a 
pedido del liquidador et Supermtendente de Compañias, Valores y Seguros dictara una resolucion 
ordenando la cancelación de la inscripción de la compañia en el Registro Mercanta, 

QUE el señor Franklin Patricio Rodriguez Parreño, en su calidad de Iiquidador de ta compañia ART 
LOGISTIC SERVICE, SERVICIOS INTEGRALES CIA. LTDA, EN LIQUIDACIÓN, ha solicitado la 
cancelación de la inscripción de la compañia en el Registro Mercankl para lo que se ha cumplido con lo 
ordenado en la Resolución citada en el segundo Considerando. asi como lo dispuesto en et articulo 

402 de la Ley de Compañias, 

QUE luego de la revisión realizada a los antes refendos documentos. se ha emitido el informe favorable 
de Inspeccion No.SCVS-¡RO-DRASD-SD-19-0065 de 18 de enero de 2019, y el Ímforme juridico 
contenido en el Memorando No SCVS-ARQ-ORASD-2019-1824-M de 11 de diciembre de 2019, para la 
aprobación de la cancelación de la compañia, por haberse cumplido con los requisitos de ley 

QUE concluida el proceso de hquidación con la cancelación de la inscnpeion de la compañia en su 
respectivo registra. en caso de que surjan nuevas acreencias subsiste la disposicion establecida en el 
articulo 400 de la Ley de Compañias, la misma que permite a los nuevos acreedores que aparecieren 
reclamar por vía judicial. a los socios o accionistas adjudicatarios. hasta dentro de los cinco años 

contados desde la última publicación del aviso a tos acreedores Adicionalmente en casos de fraude, 
abuso o vias de hecho cometidos a nomíre de compañias y olras personas naturales o juridicas, 
subsiste ta solidaridad asi como la accion de inopomibilidad de la persona juridica establecidas en el 
articulo 17 de la Ley de Compañias y 

EN uso de las alnbuciones asignadas mediante Resoluciones Nos ADM-14-006 de 6 de febrero de 
2014 y SCVS-IRO-DRAF-2018-0160 de 08 de septiembre de 2018, 

ly 

 



   
RESUELVE: 

ARTÍCULO PRIMERO.- ORDENAR la cancelación de la inscripcion de la compañia ART LOGISTIC 
SERVICE, SERVICIOS INTEGRALES CIA. LTDA. EN LIQUIDACIÓN, por ser procedente en virtud de 
lo previsto en el artículo 404 de la Ley de Compañías vigente hasta antes de la expedicion de la Ley 
Organica para la Optimizacion y Eficiencia de Trámites Administrativos, publicada en el segundo 
suplemento del Registro Oficial No 353 de 23 de octubre de 2013 

ARTÍCULO SEGUNDO. - DISPONER que a través de Secretaria General de la Intendencia Regional de 
Quito, se publique el contenido integro de la presente resolución, por una sola vez, en el sio web 
institucional de la Supenntendencia de Compañias, Valores y Seguros 

De conformidad con la Disposicion General Segunda del Reglamento sobre Inacividad  Disalucion 
luguidación, Reactvación y Cancelación de Compañias Nactonales y Cancelación del Permiso de 

Operacion de Sucursales de Compañias Extranjeras, con la publicacion en la forma dispuesta, se tendra 
por cumplida la notificación de esta Resolución a la compañia ART LOGISTIC SERVICE, SERVICIOS 
INTEGRALES CÍA, LTDA. EN LIQUIDACIÓN, asi como a sus admmstradores y al publico en general 

ARTÍCULO TERCERO.- DISPONER que de manera mdependiente y no sucesiva 1) El Regis(rador 
Mercantil del canton donde se encuentre el domicilio de la compañia ART LOGISTIC SERVICE, 
SERVICIOS INTEGRALES CÍA LTDA, EN LIQUIDACIÓN. a) Cancele la mscripción de la compañia en 
el Registro a su cargo y efectúe las anotaciones marginales que correspondan b) Cancele la inscripción 

del nombramiento del Liquidador otorgado a favor del señor Franklin Palncio Rodriguez Parreño c) 
Ponga las notas de referencia gue dispone el inciso primero del articulo 51 de la Ley de Registro y ¿) 
El Nolario a cuyo cargo se encuentre el protocolo en el que se constituyó la compañía tome nola de esla 

cancelación al margen de la malnz de la respecta esentura pública, Cumplido sentaran razon y copia 
de lo actuado renutran a la Superintendencia de Compañías, Valores y Seguros 

ARTÍCULO CUARTO.- DISPONER que ejecutadas las formalidades citadas en los articulos anteriores 
el Registro de Sociedades de la Superintendencia de Compañias. Valores y Seguros proceda a dar de 
baja de sus Tegistros a la compañia materia de esta Resolución 

ARTÍCULO QUINTO.- DISPONER que se renuta el contenido de esta Resolucion al Servicio de Rentas 
internas del domuciho de la compañía, al institulo Ecuatoriano de Segundad Socral y al Servicio Nacional 
de Aduana del Ecuador, para su conocimiento y de ser el caso se adopten las acciones necesarias 

dentro del ámbilo de competencia de sus instituciones 

CUMPLIDO lo anterior, remítase a esta Institución copia certificada de esta Resolución 

NOTIFÍQUESE.- DADA y firmada en la Su dencia de Compañías, Valores y Seguros en el 
Distrio Metropolitano de Quito, 15 desk    

   

  

Riofrio Cuádrado 
DIRECTOR REGIONAL DEJACTOS SOCIE JOS Y DISOLUCION 

  

MGDEC 
Exped vato No 139594 
Tranute No 480€3 0041 17 

   



> 
S 

5 
ge
 

% 
et
o 

o 

  

  

  

      

REGISTRO MERCANTIL DEL CANTÓN QUITO 

EN LA CIUDAD DE QUITO, QUEDA INSCRITO EL/LA RESOLUCIÓN APROBADA POR LA AUTORIDAD DE CONTROL 

RAZÓN DE INSCRIPCIÓN 

RESPECTIVA QUE SE PRESENTO EN ESTE REGISTRO, CUYO DETALLE SE MUESTRA A CONTINUACIÓN: 

1. RAZÓN DE INSCRIPCIÓN DEL: CANCELACIÓN DE COMPAÑÍA DE RESPONSABILIDAD LIMITADA 

  

  

  

NÚMERO DE REPERTORIO: 1773 
FECHA DE INSCRIPCIÓN: 14/01/2020 
NÚMERO DE INSCRIPCIÓN: 960 
    REGISTRO:   LIBRO DE SUJETOS MERCANTILES 
  

2. DATOS DE LOS INTERVINIENTES: 
[uo APLICA 

3._ DATOS DEL ACTO O CONTRATO Y LA RESOLUCIÓN: 
  

  

  

  

  

  

  

  

  

      

NATURALEZA DEL ACTO O CANCELACIÓN DE COMPAÑÍA DE RESPONSABILIDAD LIMITADA 
CONTRATO: 
FECHA ESCRITURA: NO APLICA 
NOTARÍA: NO APLICA 

CANTÓN: NO APLICA 
N”. RESOLUCIÓN: RESOLUCIÓN: N? SCVS-IROQ-DRASD-2019-00038871 
AUTORIDAD QUE APRUEBA: DIRECTOR REGIONAL DE ACTOS SOCIETARIOS Y DISOLUCIÓN 
NOMBRE AUTORIDAD QUE EMITE | MAURICIO RIOFRIO CUADRADO 
LA RESOLUCIÓN: 

PLAZO: o 
NOMBRE DE LA COMPAÑÍA: ART LOGISTIC SERVICE, SERVICIOS INTEGRALES CIA. LTDA., EN 

LIQUIDACION 
DOMICILIO DE LA COMPAÑÍA: QUITO 
  

4. DATOS DE REPRESENTANTES: 

Página 1 de 2 

  

 



  

  

[no aPuca ] 

5._ DATOS CAPITAL/CUANTÍA: 
[ NO APLICA ] 

6, DATOS ADICIONALES: 
RESOLUCION N* SCVS-[RO-DRASD-2019-00038871 DEL SR. DIRECTOR REGIONAL DE ACTOS SOCIETARIOS Y 

DISOLUCIÓN DE 16/12/2019.- SE TOMO NOTA AL MARGEN DE LA INSCRIPCION N* 2032 DEL REGISTRO 

MERCANTIL DE 23 DE JUNIO DE 2011, TOMO 142; Y, N* 13804 DEL LIBRO DE NOMBRAMIENTOS DE 12 DE 

SEPTIEMBRE DE 2017.- 
  

  

CUALQUIER ENMENDADURA, ALTERACIÓN O MODIFICACIÓN AL TEXTO DE LA PRESENTE RAZÓN, LA 

INVALIDA. LOS CAMPOS QUE SE ENCUENTRAN EN BLANCO NO SON NECESARIOS PARA LA VALIDEZ DEL 

PROCESO DE INSCRIPCIÓN, SEGÚN LA NORMATIVA VIGENTE.     
  

iso 

     
pegar 

FECÁADDE EMISIÓN: QUITO, A 14 DÍA(S) DEL MES DEBNERO DE 2620, 
7 %, DA 

— , : 
DRA. JQHANNA ELIZABETH CONTRERAS LOPEZÍDELEGADA: ISTRADOR MERCANTIL) 

REGISTRADOR MERCANTIL DEL CANTÓN QUITO £, 

DIRECCIÓN DEL REGISTRO: AV. MARISCAL ANTONI9 JÓSÉ-DE SUCRE N54%103 

2. ye 
Morgan 0 

Página 2 de 2



  

Dra. Ana Julia Solís Chávez 
NOTARIA 

NOTARIA DÉCIMA PRIMERA DEL CANTÓN QUITO. 

RAZÓN DE MARGINACIÓN. - Tomé nota de la resolución número 

SCVS-IRQ-DRASD-2019-00038871, dictada por el señor MAURICIO 

RIOFRÍO CUADRADO, DIRECTOR REGIONAL DE ACTOS 

SOCIETARIOS Y DISOLUCIÓN, de la Superintendencia de Compañías, 

Valores y Seguros, de fecha dieciséis de diciembre del dos mil diecinueve, 

en la que resuelve en su ARTICULO PRIMERO.- ORDENAR la 

cancelación de inscripción de la compañía ART LOGISTIC SERVICE, 

SERVICIOS INTEGRALES CIA. LTDA. EN LIQUIDACIÓN, por ser 

procedente en virtud de lo previsto en el artículo cuatrocientos cuatro (404) 

de la Ley de Compañías vigente hasta antes de la expedición de la Ley 

Orgánica para la Optimización y Eficiencia de Trámites Administrativos, 

publicada en el segundo suplemento del Registro Oficial número trescientos 

cincuenta y tres (353) de veintitrés de octubre del dos mil dieciocho. Dando 

cumplimento a dicha resolución, tomé nota al margen de la escritura matriz 

de CONSTITUCIÓN DE LA COMPAÑÍA DE RESPONSABILIDAD 
LIMITADA DENOMINADA ART LOGISTIC SERVICE, SERVICIOS 

INTEGRALES CIA. LTDA., celebrada el seis de mayo del dos mil once, 

ante el doctor DARÍO ANDRADE ARELLANO, Notario Décimo Primero 
del Cantón Quito, cuyo protocolo se encuentra actualmente a mi cargo.- 

Quito, a veintinueve de enero del dos mil veinte. 

  
  

Dirección: Av. Amazonas N22-131 e Ignacio de Veintimilla, Edificio Espinosa. Planta Baja. 
Telefs.: 2522-539 / 2526-373 1 0969062615 Quito - Ecuador 

web; www.notarial1quito.com.ec email: ajsGQnotariallquito.com.ec 

 



    

EN 
ws 

Cono DO] 
Factura: 003-002-000106498 20201701011000211 

FECHA; 
PO DE 

¡ACTO O CONTRATO: 

[FECHA DE QT: : 
DE PROTOCOLO: 

'OTORGANTES 

SOCIAL 
[RODRIGUEZ PY 
[FRANKLIN PATRICIO. 

¡ACTO O CONTRATO: 
FECHA DE OTORGAMIENTO; 

DE PROTOCOLO: 

FECHA: 
[TIPO DE 

¡ACTO O CONTRATO: 

[FECHA DE OTORGAMIENTO: 

DE PROTOCOLO: 

OTORGANTES 

SOCIAL, 
RODRÍGUEZ P. 
FRANKLIN PATRICIO 

  

-NÓTARIO(Á) ANA JULIA SOLIS CHAVEZ 

” NOTARÍA DÉCIMA PRIMERA. DEL CANTON QUITO 

RAZÓN MARGINAL N* 20201701011000211 

129 DE ENERO DEL 2020, (14:04) 

DE LA COMP) , MITADA DENOMINADA ART LOGISTIC SERVICE, SERVICIOS 
INTEGRALES CIA, LTRA. 
106-05-2011 

++ +JDOCUMENTO DE IDENTIDAD > 

  

TESTIMONIO 

RESOL 

-16-12-2019, 
|¡SCVS-IRQ-DRASD-2018-00038871 

  

NOTARIO(A) ANA JULIA SOLIS CHAVEZ 

NOTARÍA DÉCIMA PRIMERA DEL CANTON QUITO 

RAZÓN MARGINAL N* 20201701011000211 

28.DE ENERO DEL -2020, (14:04) 

DELA LIMITADA DENOMINADA ART LOBISTIC. , SERVICIOS 
INTEGRALES CÍA, LTDA. 
[06-05-2011 

EN 

POR o . 
an +27 JDOCUMENTO DEIDENTIDAD 70 2. No. 

POR SUS PROPIOS DERECHOS CÉDULA 1710651309 

[TIPO INTERVINIENTE « [DOCUMENTO DE IDENTIDAD 

  

TESTIMONIO 
  

¡ACTO OQ CONTRATO: RESOLUCIÓN 
  FECHA DE OTORGAMIENTO:     16-12-2018   
  

 



  

[NÚMERO DE PROTOCOLO: |SCYS-IRG-DRASD-2019-00038871 A 
  

   
   

E Le 

a ae ls <> 
IMA le ERA DEL CANTÓMQUITO 2 0% ES se 

Mor, A ars ss 

 


